СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕТЛЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО  РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  06.02.2019                                                                       № 37

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 20.12.2013 №23 «О создании муниципального дорожного фонда
муниципального образования Светлый сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области» с последующими изменениями № 15 от 09.11.2018

В целях реализации пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 20.12.2013 №23 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» с последующими изменениями № 15 от 09.11.2018 следующие изменения:
 Приложение к настоящему решению изложить в новой редакции согласно приложению.
2.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов                       Глава муниципального образования
Сакмарского района                                            Светлый сельсовет

__________________  М.П.Краузе                      ______________Н.И. Бочкарев

Разослано: в дело, прокуратуру, Дом Советов

Приложение
к решению Совета депутатов
                                                                     от 06.02.2019  №

[bookmark: Par46]Положение
о муниципальном дорожном фонде муниципального образования
Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

1. Общие положения

Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области  (далее – Положение, муниципальный дорожный фонд соответственно) разработано в соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда.
Настоящее Положение определяет принципы формирования и направления использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.
Муниципальный дорожный фонд - часть средств бюджета Светлого сельсовета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.

2. Порядок формирования дорожного фонда

[bookmark: Par58]2.1. Доходы муниципального дорожного фонда формируются за счет:
а) остатка средств фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);
б) средств местного бюджета в размере прогнозируемых поступлений от:
 доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет поселения;
дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в размере 14,104% от объема  поступлений дотации на очередной финансовый год;
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности и капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах населенных пунктов муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района, в том числе добровольных пожертвований;
        иных доходов, являющихся источниками формирования муниципальных дорожных фондов (земельный налог – 12% от объема  поступлений налога на очередной финансовый год  );
в) субсидий из бюджета Оренбургской области на софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления, возникающих при проведении капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования, при проектировании и строительстве (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования местного значения, при проведении капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах населенных пунктов Светлого сельсовета Сакмарского района.
2.2. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов Светлого сельсовета о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема установленных указанным решением доходов бюджета.
2.3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году на разницу между фактически поступившими и планируемыми при его формировании объемами доходов бюджета.

3. Порядок использования муниципального дорожного фонда

[bookmark: Par69]3.1. Использование средств муниципального дорожного фонда проводтится в соответствии с приказом Минтранса России от 16 ноября 2012г № 402 «Об утверждении классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог»  и направляются на:
- проектирование, проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и сооружений на них;
- на содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования сельского поселения; на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах населенных пунктов Светлого сельсовета Сакмарского района Оренбургской области;
- на освещение улично-дорожной сети автомобильных дорог поселений (расходы на оплату электроэнергии, замену ламп, проводов, трансформаторов и других элементов электроосвещения).
3.2. Средства муниципального дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не указанные в пункте 3.1 раздела 3 настоящего Положения.

4. Контроль за использованием дорожного фонда

4.1. Контроль за целевым использованием осуществляется администрацией Светлого сельсовета.
4.2. Главный распорядитель бюджетных средств ведет учет и анализ использованных средств муниципального дорожного фонда, а также ежеквартально составляет отчет  об использовании средств муниципального дорожного фонда.